
Vybrané ukazatele za okres Přerov

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

884 884 845 845 845 845 845 845

Počet obcí
1)

104 104 104 104 104 104 104 104

z toho se statutem města 5 5 5 5 5 5 6 6

Počet částí obcí
1)

152 152 152 152 152 152 152 152

Počet obyvatel
1) 2)

osoby 136 032 135 375 134 895 134 599 134 181 134 265 134 668 135 165

ženy 69 932 69 615 69 365 69 164 68 904 68 891 68 954 69 045

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,8 16,4 16,0 15,6 15,2 14,8 14,5 14,2

15–64 let % 69,7 69,9 70,2 70,4 70,6 70,7 70,9 70,9

65 let a více % 13,5 13,7 13,8 14,0 14,2 14,4 14,7 14,9

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,4 38,7 39,0 39,3 39,6 39,9 40,2 40,4

muži 36,7 37,0 37,3 37,6 38,0 38,3 38,5 38,7

ženy 40,0 40,3 40,6 40,9 41,2 41,5 41,7 41,9

Živě narození osoby 1 146 1 174 1 201 1 212 1 217 1 288 1 350 1 398

Zemřelí osoby 1 446 1 441 1 437 1 392 1 385 1 351 1 306 1 425

Přistěhovalí osoby 1 087 1 006 1 218 1 251 1 223 1 512 1 806 2 481

Vystěhovalí osoby 1 160 1 396 1 462 1 367 1 473 1 365 1 447 1 957

Sňatky 700 675 599 603 578 636 656 635

Rozvody 343 384 279 408 342 406 418 435

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -2,2 -2,0 -1,7 -1,3 -1,3 -0,5 0,3 -0,2 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,5 -2,9 -1,8 -0,9 -1,9 1,1 2,7 3,9

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,7 -4,8 -3,6 -2,2 -3,1 0,6 3,0 3,7

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu

práce
1)

osoby 9 203 8 247 8 724 9 575 9 154 8 214 7 741 6 067

dosažitelní 
3)

. . 8 574 9 489 8 672 7 799 7 361 5 734

ženy 4 517 4 016 4 227 4 601 4 504 4 216 3 991 3 211

se zdravotním postižením 915 923 928 991 990 960 902 836

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%  .  .  .  .  . 8,21 7,71 5,99

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

1 099 409 298 292 377 358 963 1 289
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

8,4 20,2 29,3 32,8 24,3 22,9 8,0 4,7

Registrované subjekty
1) 4)

23 122 23 735 24 226 24 932 25 104 25 066 25 254 25 465

z toho fyzické osoby
5)

20 174 20 508 20 890 21 352 21 401 21 213 21 303 21 334

Zahájené byty 323 243 258 353 188 195 271 229

Dokončené byty 365 310 329 294 241 174 123 138

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních . . . . . . . . 

Děti v mateřských školách osoby 3 965 3 937 3 950 3 809 3 815 . 3 735 3 778

Žáci základních škol osoby 15 167 14 744 14 200 13 648 13 013 . 11 640 11 081

Lékaři (přepočtené počty) na 1 000 obyvatel osoby 3,2 3,3 3,3 3,3 3,2 3,3 3,3 3,3

Průměrné procento dočasné pracovní 

neschopnosti % 6,683 6,721 7,098 7,128 6,146 6,536 6,249 6,231

Příjemci důchodů celkem osoby 33 948 34 144 33 961 34 078 34 572 34 884 35 345 35 453

z toho starobních (sólo)
6)

18 124 18 369 18 079 18 255 18 788 19 066 19 572 19 770

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 049 6 552 6 566 6 800 6 981 7 426 7 857 8 386

starobní (sólo)
6)

6 125 6 615 6 635 6 868 7 048 7 513 7 934 8 460

Registrované trestné činy 4 534 4 028 4 349 3 720 3 470 3 215 2 916 3 024

Dopravní nehody celkem
7)

2 074 1 860 2 057 2 145 2 080 2 089 1 955 1 957

Požáry celkem 238 196 209 294 255 208 244 243

1)
 stav k 31. 12.

3)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

4)
 v roce 2013 data zpřesněna podle Registru osob (ROS)

5)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

7) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

8)
 od roku 2016 v územní struktuře platné od 1. 1. 2016 (rozdělení Vojenského újezdu Libavá)

2)
 v roce 2000 počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001);

   od roku 2011 data navazují na výsledky SLDB 2011; od roku 2021 na SLDB 2021

6)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení

   věku 65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod



Vybrané ukazatele za okres Přerov

Měřicí 

jednotka
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Rozloha
1)

km
2

845 845 845 845 845 845 845 845

Počet obcí
1)

104 104 104 104 104 104 104 104

z toho se statutem města 6 6 6 6 6 6 6 6

Počet částí obcí
1)

152 152 152 152 152 152 152 152

Počet obyvatel
1) 2)

osoby 134 722 134 324 133 932 133 023 132 662 132 014 131 646 131 124

ženy 68 801 68 559 68 360 67 936 67 694 67 322 67 170 66 849

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 14,0 14,0 14,1 14,2 14,2 14,3 14,4 14,5

15–64 let % 70,5 70,2 69,6 68,8 68,1 67,5 67,0 66,5

65 let a více % 15,4 15,9 16,3 17,0 17,6 18,2 18,6 19,1

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 40,6 40,9 41,1 41,5 41,7 42,0 42,3 42,6

muži 39,0 39,3 39,5 39,9 40,2 40,4 40,7 40,9

ženy 42,2 42,4 42,7 43,0 43,3 43,6 43,9 44,2

Živě narození osoby 1 422 1 405 1 415 1 189 1 246 1 197 1 232 1 200

Zemřelí osoby 1 402 1 434 1 374 1 376 1 430 1 478 1 385 1 516

Přistěhovalí osoby 1 415 1 126 1 144 1 113 1 157 1 106 1 267 1 319

Vystěhovalí osoby 1 878 1 495 1 577 1 363 1 334 1 473 1 482 1 525

Sňatky 615 591 554 543 515 558 529 554

Rozvody 398 346 344 337 293 350 299 302

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,1 -0,2 0,3 -1,4 -1,4 -2,1 -1,2 -2,4 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -3,4 -2,7 -3,2 -1,9 -1,3 -2,8 -1,6 -1,6 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -3,3 -3,0 -2,9 -3,3 -2,7 -4,9 -2,8 -4,0 

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu

práce
1)

osoby 5 484 8 710 9 188 8 346 8 910 9 752 9 248 7 387

dosažitelní 
3)

5 263 8 530 8 969 8 117 8 704 9 600 9 005 7 137

ženy 2 845 4 056 4 205 4 010 4 324 4 572 4 436 3 622

se zdravotním postižením 821 900 853 750 752 738 743 696

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% 5,54 9,05 9,62 8,87 9,58 10,74 10,21 8,17

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

645 153 241 315 218 212 808 1 474
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

8,5 56,9 38,1 26,5 40,9 46,0 11,4 5,0

Registrované subjekty
1) 4)

26 000 25 468 25 957 26 530 26 172 26 458 26 652 26 432

z toho fyzické osoby
5)

21 658 20 952 21 253 21 727 21 274 21 547 21 852 21 524

Zahájené byty 273 280 189 244 226 190 106 180

Dokončené byty 314 276 147 210 208 167 155 138

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních . . . . 2 843 3 175 2 691 2 732

Děti v mateřských školách osoby 3 876 4 029 4 307 4 411 4 434 4 517 4 477 4 293

Žáci základních škol osoby 10 629 10 147 9 875 9 808 9 950 10 133 10 267 10 475

Lékaři (přepočtené počty) na 1 000 obyvatel osoby 3,4 3,4 3,5 3,6 3,6 3,3 3,5 3,5

Průměrné procento dočasné pracovní 

neschopnosti % 5,617 4,392 3,887 3,723 3,620 3,988 4,134 4,764

Příjemci důchodů celkem osoby 35 792 36 064 36 385 37 131 36 919 36 817 36 917 37 031

z toho starobních (sólo)
6)

20 183 20 583 21 765 22 844 22 619 22 512 22 613 22 743

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 9 230 9 595 9 656 10 062 10 247 10 410 10 489 10 732

starobní (sólo)
6)

9 331 9 720 9 781 10 194 10 401 10 585 10 681 10 948

Registrované trestné činy 2 720 2 922 2 642 2 631 2 784 2 661 2 469 2 432

Dopravní nehody celkem
7)

1 721 787 786 804 853 883 831 876

Požáry celkem 211 231 193 221 265 174 158 189

1)
 stav k 31. 12.

3)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

4)
 v roce 2013 data zpřesněna podle Registru osob (ROS)

5)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

7) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

8)
 od roku 2016 v územní struktuře platné od 1. 1. 2016 (rozdělení Vojenského újezdu Libavá)

2)
 v roce 2000 počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001);

   od roku 2011 data navazují na výsledky SLDB 2011; od roku 2021 na SLDB 2021

6)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení

   věku 65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod



Vybrané ukazatele za okres Přerov
údaje za rok 2023 jsou průběžně aktualizovány

Měřicí 

jednotka
2016 

8) 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Rozloha
1)

km
2

854 854 854 854 854 854 854 854

Počet obcí
1)

105 105 105 105 105 105 105 105

z toho se statutem města 6 6 6 6 6 6 6 6

Počet částí obcí
1)

153 153 153 153 153 153 153

Počet obyvatel
1) 2)

osoby 130 931 130 515 129 925 129 512 128 901 126 613 128 180

ženy 66 721 66 363 66 096 65 790 65 481 64 349 65 283

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 14,6 14,7 14,8 14,9 15,0 15,0 15,0

15–64 let % 65,8 65,2 64,7 64,1 63,7 63,1 63,1

65 let a více % 19,6 20,0 20,5 21,0 21,4 21,9 21,9

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 42,8 43,0 43,3 43,5 43,7 43,9 43,9

muži 41,2 41,4 41,6 41,9 42,0 42,3 42,3

ženy 44,4 44,6 44,9 45,1 45,3 45,5 45,5

Živě narození osoby 1 356 1 282 1 279 1 222 1 323 1 271 1 160

Zemřelí osoby 1 388 1 482 1 497 1 472 1 754 1 808 1 577

Přistěhovalí osoby 1 348 1 442 1 327 1 466 1 371 1 379 3 507

Vystěhovalí osoby 1 613 1 658 1 699 1 629 1 551 1 529 1 523

Sňatky 578 621 602 652 526 591 669

Rozvody 287 275 273 260 245 247 228

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,2 -1,5 -1,7 -1,9 -3,3 -4,2 -3,3 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -2,0 -1,7 -2,9 -1,3 -1,4 -1,2 15,5

celkový přírůstek/úbytek ‰ -2,3 -3,2 -4,5 -3,2 -4,7 -5,4 12,3

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu

práce
1)

osoby 6 286 4 851 3 683 3 017 4 222 3 658 3 795 3 690

dosažitelní 
3)

5 999 4 636 3 432 2 786 4 046 3 422 3 544 3 458

ženy 3 089 2 493 1 877 1 607 2 169 1 877 2 045 1 944

se zdravotním postižením 685 658 504 472 568 596 575 601

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% 6,94 5,43 4,06 3,34 4,92 4,20 4,45 4,27

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

867 1 610 1 781 1 843 1 210 1 648 1 380 2 293
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

7,3 3,0 2,1 1,6 3,5 2,2 2,8 1,6

Registrované subjekty
1) 4)

26 436 26 408 26 673 26 276 26 499 26 739 26 590 24 035

z toho fyzické osoby
5)

21 326 21 133 21 320 20 835 20 983 21 123 20 857 18 202

Zahájené byty 205 297 219 248 240 307 364

Dokončené byty 148 145 153 246 177 248 218

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních 2 690 2 664 2 669 2 549 2 639 2 635 2 422

Děti v mateřských školách osoby 4 212 4 139 4 203 4 264 4 166 4 199 4 279

Žáci základních škol osoby 10 685 10 749 10 696 10 719 10 677 10 469 10 754

Lékaři (přepočtené počty) na 1 000 obyvatel osoby 3,6 3,7 3,9 3,8 3,9 3,9 3,8

Průměrné procento dočasné pracovní 

neschopnosti % 4,954 5,053 5,290 5,537 6,742 6,890 6,492

Příjemci důchodů celkem osoby 37 301 37 276 37 365 37 449 37 313 37 227 37 242 37 404

z toho starobních (sólo)
6)

22 873 22 954 23 118 23 240 23 143 22 889 22 927 23 098

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 10 806 11 154 11 664 12 703 13 633 14 468 16 901 19 015

starobní (sólo)
6)

11 059 11 449 12 017 13 084 14 090 15 018 17 596 19 816

Registrované trestné činy 1 973 1 881 1 710 1 737 1 569 1 517 1 708 1 772

Dopravní nehody celkem
7)

939 973 884 995 900 982 1 183

Požáry celkem 176 203 200 168 149 186 193

1)
 stav k 31. 12.

3)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

4)
 v roce 2013 data zpřesněna podle Registru osob (ROS)

5)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

7) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních nehod Policii ČR

8)
 od roku 2016 v územní struktuře platné od 1. 1. 2016 (rozdělení Vojenského újezdu Libavá)

2)
 v roce 2000 počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků SLDB 2001);

   od roku 2011 data navazují na výsledky SLDB 2011; od roku 2021 na SLDB 2021

6)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým; od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni dovršení

   věku 65 let mění na starobní důchod; od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten poměrný starobní důchod


